


Święto Plonów w Gminie Strzyżewice
8  września  2013 r.

Wójt Gminy J.A. Dąbrowski i Przewodniczący Rady A. Skrabucha 

powitali korowód z wieńcami. – Fot. CKiP

Delegacja z wieńcem z Dębszczyzny. – Fot. CKiP
Delegacja z wieńcem z Osmolic Drugich. – Fot. CKiP

Przekazanie chleba na ręce gospodarza dożynek - Wójta Gminy  Fot. Ł. Oleszko

Wręczenia nagród w Konkursie Wieńców - I nagroda dla sołectwa Bystrzyca Nowa. – Fot. CKiP
Wręczenie nagród w Turnieju Sołectw - I miejsce dla Kolonii Kiełczewice Dolne. – Fot. UG Strzyżewice

Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice. – Fot. CKiP

Degustacje bigosu i ciasta. – Fot. CKiP
Stoisko LODR w Końskowoli. – Fot. CKiP

Zabawa taneczna z zespołem SENDER. – Fot. CKiP

Dzielenie chleba wsród uczestników Święta Plonów. – Fot. CKiP

Poseł na Sejm RP Jan Łopata  
Fot. Ł. Oleszko

Laureaci Konkursu Piękna Wieś. – Fot. CKiP

Nagrodę za I miejsce w Turnieju Piłki Nożnej zdobyły Piotrowice. – Fot. CKiP

Wręczenia nagród w konkursie zorganizowanym przez 

Radnego Powiatu Artura Walaska. – Fot. UG Strzyżewice

Występy uczniów z PSP w Kiełczewicach Górnych oraz członków 

Klubu Seniora. – Fot. CKiP

Przejażdżki konno. – Fot. CKiP

Formacja taneczna POMPON z PSP w Strzyżewicach-Rechcie 
– Fot. CKiP

Przemówienie Wójta Gminy Strzyżewice 
J.A. Dąbrowskiego. – Fot. UG Strzyżewice

Marszałek Województwa Lubelskiego 
Krzysztof Hetman. – Fot. Ł. Oleszko

Poświęcenie wieńców. – Fot. Ł. Oleszko

Biesiada z Kapelą Ludową OSP Czerniejów. – Fot. CKiP

Wręczenia nagród w Konkursie Wieńców - I nagroda dla sołectwa 

Zespół Tańca Ludowego z CKiP w Piotrowicach. – Fot. CKiP

Tańce ludowe w wykonaniu dziewcząt ze SP w Bystrzycy 

Starej - Fot. CKiP
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10 października 2013 r. upływa ter-
min wnoszenia opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych 
z naszych posesji. Opłata ta powinna 
być ponoszona bez wezwania, jednak 
Urząd Gminy Strzyżewice aby ułatwić 
mieszkańcom zapłatę zbliżającej się raty, 
przygotował dowody wpłat, które zostały 
dostarczone mieszkańcom za pośrednic-
twem sołtysów.

Kwoty znajdujące się na dowodach 
wpłat zostały wyliczone na podstawie 
złożonych deklaracji. Każdy mieszkaniec 
otrzymał druk do wpłaty raty 3 (za mie-
siące: lipiec, sierpień, wrzesień) – płatnej 
do 10 października 2013 r. oraz druk 

Urząd Gminy Strzyżewice, 
Strzyżewice 109, 23-107 Strzyżewice

Rachunek bankowy: 02 8685 0001 0130 2525 2000 0050. 
W tytule przelewu należy wpisać: „Za odpady rata 2013/3”. 

Dodatkowo proszę podać: imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości 
oraz adres nieruchomości, której opłata dotyczy.

do wpłaty raty 4 (za miesiące: paździer-
nik, listopad, grudzień) – płatnej do 10 
stycznia 2014 r. Zachęcamy do wykony-
wania wpłat w Rejonowym Banku Spół-
dzielczym w Strzyżewicach, gdyż bank 
ten odstąpił od pobierania prowizji od 

wpłat gotówkowych dokonywanych na 
rzecz Urzędu Gminy, m.in. od „opłaty 
śmieciowej”. 

Dla osób, które nie otrzymały formu-
larzy wpłaty podajemy poniżej numer 
konta bankowego oraz niezbędne dane 
potrzebne przy dokonaniu wpłaty za wy-
wóz śmieci:

W celu uniknięcia odsetek prosimy 
o terminowe regulowanie opłat za wywóz 
odpadów komunalnych.

/A.J, M.B./

Zbliża się termin pierwszej opłaty za odbiór 
odpadów komunalnych

W dniu 16 lipca w parafi i pod wezwaniem 
Świętej Trójcy i Nawiedzenia NMP w Kieł-
czewicach Maryjskich odbyła się uroczystość 
związana z jubileuszem 50-lecia kapłaństwa 
Księdza Kanonika Romana Łaski. 

Ksiądz Kan. Roman Łaska objął para-
fi ę w roku 1988 i przez wiele lat sprawował 
wśród nas posługę kapłańską wcielając w ży-
cie Słowo Boże. Przez ten długi okres zżył 
się z miejscową ludnością, ochrzcił zastępy 
noworodków, udzielał Komunii Świętej, ślu-
bów, a także towarzyszył swoim parafi anom 
w ostatniej drodze…

Z wdzięczności i szacunku na uroczystą 
Mszę Świętą, w dniu odpustu naszej parafi i, 
przybyło, oprócz parafi an, wielu gości, którzy 
reprezentowali władze kościelne i gminne. 
O tym, jakże ważnym, jubileuszu pamiętali 
także koledzy i przyjaciele księdza, których 
napotkał na swojej drodze kapłańskiej.

Uroczystość uświetniona była przemó-
wieniami, podziękowaniami i wspomnie-
niami wzruszającymi nie tylko Księdza 
Kanonika, ale także przybyłych. W dowód 
uznania za pełną zaangażowania pracę dla 
dobra społeczności lokalnej oraz inicjatywy 
podejmowane na rzecz rozwoju gminy Wójt 
Jan Andrzej Dąbrowski odznaczył księdza 
Romana Łaskę medalem „Zasłużony dla 
Gminy Strzyżewice”.

/Członek Rady Parafi alnej  
Robert Uba/

Jubileusz pięćdziesięciolecia kapłaństwa

Członkowie Rady Parafi alnej Regina Kwiatkowska i Robert Uba składają 
życzenia księdzu kanonikowi.
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Uroczysta msza św. odbyła się przy akompaniamencie Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej Gminy Strzyżewice.

Jubilat - Ks. Kanonik Roman Łaska.

Ks. kan. Roman Łaska udzielił błogosławieństwa wszystkim 
przybyłym na uroczystość.
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Gmina Strzyżewice ogłosiła niedawno 
konkurs wiedzy nawiązujący swoją tematyką 
do projektu „Wrota Lubelszczyzny – Infor-
matyzacja Administracji” współfi nansowa-
nego ze środków Unii Europejskiej w ra-
mach IV Osi Priorytetowej Społeczeństwo 
Informacyjne, Działanie 4.1 Społeczeństwo 
Informacyjne Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2007 – 2013. 

Konkurs odbył się podczas „Gminne-
go Święta Plonów” 8 września 2013 roku 
w Strzyżewicach.

Głównym celem Konkursu było posze-
rzenie wiedzy na temat projektu „Wrota Lu-
belszczyzny - Informatyzacja Administracji” 
oraz jego promowanie wśród mieszkańców 
województwa lubelskiego. 

Informacje o projekcie www.wrotalu-
belszczyzny.eu

Jak co roku, w celu docenienia pracy i starań 
mieszkańców o estetykę własnego obejścia, rów-
nież w 2013 roku odbył się organizowany pod 
patronatem Wójta Gminy Strzyżewice konkurs 
„Piękna Wieś” na najładniejszą posesję w Gmi-
nie Strzyżewice. Ukwiecone balkony, zagospoda-
rowane podwórza, odtworzone ogrodzenia, od-
nowione elewacje, to efekt pracy mieszkańców, 
który poprawia wizerunek nie tylko otoczenia, 
ale i całej naszej gminy. W tym roku do konkur-
su zgłoszonych zostało 7 gospodarstw.

Przy ocenie gospodarstw brane były pod 
uwagę m.in. powiązania wyglądu obiektów 
z tradycją i kulturą regionu, estetyka budyn-
ków, a także prowadzenie selektywnej zbiórki 
odpadów.

Komisja konkursowa dokonując przeglądu 
zgłoszonych posesji oceniła je zgodnie z kry-
teriami zawartymi w Regulaminie Konkursu 
i postanowiła w roku bieżącym przyznać nastę-
pujące nagrody: 
I miejsce – Marta i Dariusz Kryk – Kiełczewice 

Górne 88
II miejsce – Zofi a Poniewozik – Żabia Wola 

78A
III miejsce – Anna Kozłowska – Żabia Wola 1

Zwycięzcy otrzymali nagrody pieniężne 
oraz dyplomy. Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się 8 września 2013 r. w Strzyżewicach 
podczas obchodów Gminnego Święta Plonów.

Nagrodzonym jeszcze raz gratulujemy.
A.J, M.B.

Konkurs wiedzy w ramach projektu 
„WROTA LUBELSZCZYZNY”

Dariusz Malec  nowym radnym
Dnia 27 września 2013r. na XLI Sesji 

Rady Gminy Strzyżewice Dariusz Stani-
sław Malec złożył ślubowanie. Podczas 
sesji Rada Gminy powołała radnego do 
składu Komisji Rewizyjnej oraz Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Śro-
dowiska i Przestrzegania Prawa.

Darius Malec ukończył ZSZ 
w Piotrowicach oraz Technikum ZSR 
w Pszczelej Woli. Zdobył wykształcenie 
średnie – technik mechanik maszyn rol-
niczych. Od roku 1997 pracował m.in. 
w: fi rmie SIPMA S.A. w Lublinie, fi rmie 
Osmofrost sp. z o.o. w Osmolicach, Pie-
karni-Ciastkarni Kuna w Żabiej Woli. 
W latach 2002-2006 był radnym IV Ka-
dencji Rady Gminy Strzyżewice. Od pra-
wie 20 lat jest czynnym strażakiem OSP 
Franciszków, gdzie pełni funkcję prezesa. 
W chwili obecnej Dariusz Malec prowa-
dzi gospodarstwo rolne w miejscowości 
Franciszków.

/Red./

Znamy zwycięzców konkursu „Piękna Wieś”

Informacja z przebiegu sesji Rady Gminy Strzyżewice
W dniu 9 sierpnia 2013 roku 

odbyła się XXXIX sesja Rady Gminy 
Strzyżewice

Pan Wójt przedstawił informacje 
o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Strzyżewice, o kształtowaniu się wielolet-
niej prognozy fi nansowej oraz informacje 
o wykonaniu planów fi nansowych jedno-
stek kultury za I półrocze 2013 roku.

Zaakceptowano zmiany w budżecie 
na 2013 r. oraz zmiany wieloletniej pro-
gnozy fi nansowej Gminy Strzyżewice na 
lata 2013-2016.

Stwierdzono zgodność projektu 
zmian w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Strzy-
żewice z ustaleniami „Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Strzyżewice”.

Uchwalono zmiany w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Strzyżewice.

Określono wysokości opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych.

W dniu 30 sierpnia 2013 roku odbyła się XL 
sesji Rady Gminy Strzyżewice 

Zaakceptowano zmiany w budżecie na 2013 r. 
Postanowiono udzielić pomocy fi nansowej 

w 2013 r. z budżetu Gminy Strzyżewice Powiatowi 
Lubelskiemu w formie dotacji na dofi nansowanie re-
alizacji zadania publicznego pod nazwą „Przebudowa 
dróg powiatowych Nr 2277L Żabia Wola – Strzyżewi-
ce, polegającą na wykonaniu chodnika w miejscowo-
ści Piotrowice i Nr 2289L Strzyżewice – Zakrzówek, 
polegającą na wykonaniu chodnika w miejscowości 
Kiełczewice” w wysokości 63 000,00 zł.

Zadeklarowano udzielenie przez Gminę Strzy-
żewice pomocy fi nansowej Powiatowi Lubelskiemu 
w formie dotacji na dofi nansowanie zadania publicz-
nego pod nazwą „Budowa chodnika przy drodze po-
wiatowej Nr 2269L Lublin – Bychawa w miejscowości 
Żabia Wola od km 12+763 do km 14+148” w 2013r. 
w kwocie 30 000,00 zł.

Ustalono sieć przedszkoli i oddziałów przedszkol-
nych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Strzyżewice.

Określono warunki odpłatności za pomoc w za-
kresie dożywiania w ramach programu „Pomoc pań-
stwa w zakresie dożywiania”.

W dniu 27 września 2013 roku 
odbyła się XLI sesji Rady Gminy 

Strzyżewice 
Powołano radnego Dariusza Stanisła-

wa Malca w skład Komisji Rewizyjnej oraz 
Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochro-
ny Środowiska i Przestrzegania Prawa 
Rady Gminy Strzyżewice.

Postanowiono zaciągnąć kredyt długo-
terminowy z przeznaczeniem na sfi nanso-
wanie realizowanych przez Gminę Strzy-
żewice w 2013 roku zadań inwestycyjnych. 
Spłata rat kredytu wraz z odsetkami będzie 
następować z dochodów własnych budże-
tu gminy w latach 2014- 2025.

Zaakceptowano zmiany w budżecie na 
2013 r. oraz zmiany wieloletniej prognozy 
fi nansowej Gminy Strzyżewice na lata 
2013-2016.

Pełne teksty uchwał z załącznikami 
znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice: 
www.ugstrzyzewice.ebip.lubelskie.pl.

/Stanisława Wrona/
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Gmina Strzyżewice w dniu 04 lipca 2013r. 
podpisała umowę dotacji z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Lublinie na dofi nansowanie przedsię-
wzięcia pn. „Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest”. Zadanie realizowane było w okresie od 
28.06.2013 r. do 28.08.2013 r. Zakres rzeczowy 
zadania obejmował prace związane z demon-
tażem pokryć dachowych zawierających azbest 
z budynków mieszkalnych i gospodarczych osób 

fi zycznych, pakowanie zdemontowanego azbestu 
oraz odbiór i unieszkodliwianie wyrobów za-
wierających azbest poprzez ich składowanie na 
składowisku Piaski Zarzecze II Kraśnik.

W wyniku realizacji zadania dokonano:
demontażu pokryć dachowych zawierających • 
azbest z budynków mieszkalnych i gospodar-
czych w ilości 1558 m2, tj. 20,254 tony;
odbioru i unieszkodliwienia wyrobów za-• 
wierających azbest zdemontowanych przed 

2004 r. i zmagazynowanych na posesjach 
w ilości 22,100 tony.
Wartość robót wyniosła 18.423,50 zł, w tym 

dotacja z Narodowego Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
9.008,90 zł, dotacja z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Lublinie 9.008,91 zł 
oraz środki własne z budżetu gminy 405,69 zł.

/A.J, M.B./

AKTUALNOŚCI

Informujemy miesz-
kańców, że kwestie ozna-
kowania posesji regulują 

prawnie dwie ustawy: ustawa z dnia 17 maja 1989 r. 
- Prawo geodezyjne i kartografi czne, z później-
szymi poprawkami oraz ustawa z dnia 20 maja 
1971 r. - Kodeks wykroczeń z późniejszymi po-
prawkami.
Prawo geodezyjne i kartografi czne. 
Art. 1. Ustawa reguluje sprawy dotyczące: 8) 
numeracji porządkowej nieruchomości w miej-
scowościach. 
Art. 47b.

Właściciele nieruchomości1.  zabudowanych 
lub inne podmioty uwidocznione w ewi-
dencji gruntów i budynków, które takimi 
nieruchomościami władają, mają obowią-

zek umieszczenia w widocznym miejscu na 
ścianie frontowej budynku tabliczki z nu-
merem porządkowym w terminie 30 dni od 
dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu 
tego numeru.
Na tabliczce2. , o której mowa w ust. 1, oprócz 
numeru porządkowego zamieszcza się 
również nazwę ulicy lub placu, a w miej-
scowościach bez ulic lub placów albo posia-
dających ulice lub place bez nazw – nazwę 
miejscowości.
Organy jednostek samorządu terytorialnego, 3. 
w drodze uchwały, mogą wprowadzić obo-
wiązek umieszczania na tabliczce, o której 
mowa w ust. 1, nazwy miejscowości lub 
nazwy dzielnicy, osiedla, zespołu urbani-
stycznego.

W przypadku gdy 4. budynek położony jest 
w głębi ogrodzonej nieruchomości, tablicz-
kę z numerem porządkowym umieszcza się 
również na ogrodzeniu.

Kodeks wykroczeń: Art. 64. 
§1. Kto, będąc właścicielem, administratorem, 

dozorcą lub użytkownikiem nieruchomo-
ści, nie dopełnia obowiązku umieszczenia 
w odpowiednim miejscu albo utrzymania 
w należytym stanie tabliczki z numerem 
porządkowym nieruchomości, nazwą ulicy 
lub placu albo miejscowości, podlega karze 
grzywny do 250 złotych albo karze nagany.

§ 2. Tej samej karze podlega, kto nie dopełnia 
obowiązku oświetlenia tabliczki z numerem 
porządkowym nieruchomości.

/Stanisław Dudkiewicz/

Pod takim hasłem przebiegały tegoroczne 
półkolonie letnie zorganizowane przez Sto-
warzyszenie Rodzin Katolickich przy parafi i 
w Żabiej Woli, które po raz kolejny otrzymało 
dofi nansowanie z Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników.

W koloniach brały udział dzieci rolników 
z naszej gminy i gmin ościennych. Większość 
dzieci pochodziło z Osmolic, Polanówki, Żabiej 
Woli i Prawiednik. Czas kolonii to nie tylko zaba-
wa, ale również spotkania z ciekawymi osobami: 
pielęgniarką, strażakami oraz dietetykiem. Kolo-
niści dowiedzieli się jak ważna jest praca strażaka 
oraz zobaczyli sprzęt strażacki podczas wyciecz-
ki do OSP w Żabiej Woli, jednej z najmłodszych 
w naszej gminie jednostki, i Osmolicach, jednej 
z najstarszych, 85-cio letniej. 

To była jedna z wielu wycieczek i spotkań. 
Dzieci podczas spotkania z dietetykiem zapoznały 
się zasadami zdrowego żywienia. Podczas zajęć 
kulinarnych wypiekały „całuski” (pszczelowolskie 
ciasteczka na miodzie), robiły sałatki. Ponadto 
dzielnie uczestniczyły w warsztatach rękodzieła 
artystycznego, wyrobu biżuterii i decupage. Brały 
udział przy wylewaniu świec z wosku. 

Kolejną z wycieczek była wycieczka do 
szkółki leśnej Borek-gdzie spotkały się z leśni-
czym. Nie obyło się bez dalszych wyjazdów. 
Podczas półkolonii dzieci dwa razy były na 

basenie „Słoneczny Wrotków” oraz na wyciecz-
ce w ZOO w Zamościu. Na zakończenie pół-
kolonii dzieci otrzymały nagrody i dyplomy, 
a wszystko to odbyło się przy pożegnalnym 
ognisku z kiełbaską. 

W tym miejscu chcę podziękować opieku-
nom półkolonii pani Reginie Pastucha i pani 
Małgorzacie Maziarczyk, pani Katarzynie 
Wilkołazkiej za pokaz pieczenia całusków i wy-
lewanie wosku. Podziękowania kieruję do Pań 
z kuchni za przygotowanie pysznych obiadów 
oraz wszystkim, którzy brali udział w przy-
gotowaniu i organizacji kolonii nie szczędząc 
swojego czasu i nie pobierając wynagrodzenia: 
dyrektorowi Mirosławowi Worobikowi, z-cy 
dyrektora Annie Szcześniak i Arturowi Wala-
skowi. Dziękuję paniom Wiolettcie Mazurek 
i Sylwii Bielak za przeprowadzenie warsztatów 
biżuterii i decupage, panom strażakom Andrze-
jowi Pankiewiczowi, Tadeuszowi Michalakowi 
oraz Stanisławowi Polakowskiemu. Za pomoc 
w przygotowywaniu oferty konkursowej dzię-
kuję paniom Ewie Walasek i Reginie Pastucha. 
Pani Ewie dziękuję za dowożenie żywności 
oraz opiekę nad dziećmi podczas wycieczki do 
Zamościa. Na szczególne uznanie zasługuje 
Paulina Mazurek, która jak co roku tak i w tym, 
przez wszystkie 10 dni opiekowała się dziećmi 
w ramach wolontariatu. Dziękuję Wam bardzo .

Oprócz kolonii „Kto je smacznie i zdrowo 
ten żyje kolorowo”, odbyły się także półkolonie 
„Wakacje z Bogiem”. Tu główny ciężar organi-
zacyjny ponieśli katecheci pracujący w szko-
łach, natomiast Stowarzyszenie sfi nansowało 
wyjazdy na wycieczki i ciepłe posiłki dla dzieci. 
Dziękuję serdecznie sponsorom: Piekarni Mał-
gorzata i Grzegorz Kuna, Spółdzielni Mleczar-
skiej w Rykach, Spółdzielni Mleczarskiej w By-
chawie, Rejonowemu Bankowi Spółdzielczemu 
w Bychawie, Spółdzielni Pszczelarskiej „Apis” 
w Lublinie oraz Lokalnej Grupie Działania 
„Kraina Wokół Lublina”. 

Wszystkim osobom, które zaangażowały 
się jako wolontariusze w organizacje półkolo-
nii letnich, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich 
w Żabiej Woli serdecznie dziękuję.

/Prezes SRK Lidia Kowalczyk/

Obowiązek wyposażenia posesji w tabliczki z numerem 
porządkowym nieruchomości

„Kto je smacznie i zdrowo ten żyje kolorowo”

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Strzyżewice
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Wycieczka do ZOO w Zamościu.
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AKTUALNOŚCIINWESTYCJE

Inwestycje gminne 
w trakcie realizacji

Budowa kompleksu boisk sportowych z zapleczem so-
cjalnym (budynek sanitarno – szatniowy) przy Zespole szkół 
Publicznych w Bystrzycy Starej.

W dniu 31 lipca 2013 roku Gmina Strzyżewice podpisała 
umowę na wykonanie robót budowlanych z fi rmą AF-TERM 
Spółka z o.o. z Lublina. Realizacja inwestycji została zaplano-
wana na lata 2013 – 2014. W 2013 roku zostanie wykonane 
boisko piłkarskie o nawierzchni z trawy syntetycznej, a w 2014 
roku boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej 
oraz budynek zaplecza sanitarno – szatniowego z przyłączami 
i instalacjami wewnętrznymi. Koszt całego zadania wyniesie 
1 350 801,13 zł z tego w 2013 roku: 585 088,95 zł, a w 2014 
r.: 765 712,18 zł. Inwestycja ta jest współfi nansowana ze środ-
ków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, którym dysponuje 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. Kwota dofi nansowania wy-
niesie łącznie w dwóch latach: 445 800 zł, pozostałe środki 
będą pochodziły z budżetu gminy.

Nowo wybudowane drogi

Droga gminna nr 112457L w Bystrzycy Starej i Piotrowicach 
(w stronę Pawłówka) na odcinku o łącznej długości 674m. War-
tość inwestycji to prawie 320 tysięcy złotych, w tym dotacja ze 
środków Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji: 144 902 zł.

Droga gminna z Żabiej Woli na odcinku 195 m. 
Inwestycja została sfi nansowana z budżetu gminy, a jej 
wartość wyniosła 97 tysięcy złotych.

W sierpniu i wrześniu bieżącego roku oddano do użytku trzy odcinki dróg gminnych o nowej nawierzchni. 

Droga gminna nr 107144L w Kiełczewicach Górnych 
na długości 250 m – od skrzyżowania z drogą powiatową 
Kiełczewice Górne – Bychawa do połączenia z odcinkiem 
wybudowanym w 2012 roku. Koszt inwestycji wyniósł 94 
tysiące złotych.
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Droga Bystrzyca Stara - Piotrowice
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Droga w Żabiej Woli
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Droga w Kiełczewicach Górnych
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INWESTYCJE

Dotacja na przebudowę drogi 
w Bystrzycy Nowej

We wrześniu 2013 r. Gmina Strzyżewice podpisała 
z Wojewodą Lubelskim umowę w sprawie udzielenia do-
tacji celowej budżetu państwa na zadanie pn.: „Przebu-
dowa drogi gminnej nr 107131L na działce nr ew. 118 
w miejscowości Bystrzyca Nowa od km 0+400,00 do km 
1+400,00” w ramach „Narodowego programu przebudo-
wy dróg lokalnych – etap II Bezpieczeństwo – Dostępność 
– Rozwój”. Po przeprowadzeniu postępowania o udzieleniu 
zamówienia publicznego, całkowity koszt wykonania za-
dania wyniesie 433158,23 zł. Kwota do� nansowania (50%): 
216 579 zł.

/W.M./

Trwa II nabór wniosków prowadzony 
przez LGD „Kraina wokół Lublina”

W październiku 2013r. w ramach ogłoszonego przez 
LGD „Kraina wokół Lublina” naboru wniosków, Gmina Strzy-
żewice złoży następujące wnioski:
1. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miej-

scowości Strzyżewice
 Projekt polegał będzie na zagospodarowaniu prze-

strzeni publicznej znajdującej się wokół Urzędu Gminy 
w Strzyżewicach.

2. Wykonanie placu zabaw dla dzieci w Strzyżewicach
W ramach zadania planowana jest budowa placu za-

baw na działce ewid. nr 460/1 w Strzyżewicach, gdzie znaj-
duje się Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach –
- Rechcie.

/W.M./

Kolejny wniosek na budowę drogi 
gminnej w Bystrzycy Nowej

Do końca września br. złożony zostanie wniosek o do-
� nansowanie przebudowy drogi gminnej nr 107130 L na 
działce nr ew. 209 w miejscowości Bystrzyca Nowa w ra-
mach „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych 
– etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”.

/W.M./

Przebudowa drogi gminnej nr 107131L 
w Bystrzycy Nowej 

Umowy na roboty budowlane zostały podpisane 
9 września 2013 roku. Roboty będą wykonywane od 
września do końca października. Po ich zakończeniu po-
wstanie odcinek drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej 
szerokości 4,5 m i długości 1km. Koszt inwestycji wy-
niesie 433 158,23 zł, z tego 50% tj. 216 579,11 zł pocho-
dzić będzie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2012-2015, a pozostałe 50% z budżetu gminy.

Budowa drogi gminnej nr 107123L 
w Osmolicach Pierwszych

Umowy na roboty podpisano w dniu 9 września. Ter-
min realizacji jest wyznaczony na drugą dekadę paździer-
nika. W ramach inwestycji nowa nawierzchnia asfaltowa 
szerokości 4,0m zostanie ułożona na odcinku o długości 
372 m. Koszt robót wyniesie 146 453,04 zł, w tym 60 000 zł 
to dotacja pozyskana z Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych, pozostałe 86 453,04 zł pochodzą z budżetu gminy.

Budowa drogi gminnej nr 107139L 
w Kolonii Kiełczewice Dolne

Podobnie jak przy dwóch poprzednich drogach, umo-
wy na roboty budowlane zostały podpisane 9 września 
2013 roku. Roboty będą trwały od września do połowy 
października. W ramach zadania zostanie wykonana dro-
ga gminna na odcinku 202 m. Koszt inwestycji wyniesie 
122 080,50 zł, w tym dotacja z Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych 40 000 zł, budżet gminy: 82 080,50 zł.

/J.P./

Planowane inwestycje
We wrześniu Gmina Strzyżewice ogłosiła dwa przetar-

gi na przebudowę dróg gminnych:
Przebudowa drogi gminnej nr 107135L w Dębinie 1. 
na odcinku 260 m – planowane zakończenie robót: 
8 listopada 2013 roku,
Przebudowa drogi gminnej nr 107127L w Piotrowicach 2. 
na odcinku 556 m – planowane zakończenie robót: 
15 listopada 2013 roku.

W związku z prowadzeniem robót na wymienionych 
drogach gminnych w Kolonii Kiełczewice Dolne, Osmoli-
cach Pierwszych, Bystrzycy Nowej, Dębinie i Piotrowicach 
mogą występować utrudnienia w ruchu. Prosimy o zacho-
wanie ostrożności przy poruszaniu się nimi.

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ewy Kołaczkow-
skiej w Strzyżewicach ogłosiła przetarg na wykonanie 
robót budowlanych związanych z Adaptacją budynku 
Żabia Wola 77a na potrzeby Filii Biblioteki w Żabiej 
Woli. Termin zakończenia prac planowany jest na ko-
niec listopada 2013 roku.

/J.P./
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Powstanie nowy odcinek drogi asfaltowej w Bystrzycy Nowej
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Święto  Plonów  w  Gminie  Strzyżewice
TEMAT MIESIĄCA

W drugą niedzielę września mieszkań-
cy gminy zgromadzili się w Strzyżewicach, 
aby wspólnie podziękować za tegoroczne 
zbiory. Słoneczna pogoda sprzyjała dobrej 
zabawie i wypoczynkowi na świeżym po-
wietrzu, a impreza trwała do późnych go-
dzin wieczornych.

Jak nakazuje staropolski obyczaj starosto-
wie dożynek, niosący okazały bochen chleba 
wypieczony z tegorocznych zbiorów, poprowa-
dzili barwny korowód z wieńcami pod scenę-
ołtarz. Odbyło się to w asyście pocztów sztan-

darowych, przedstawicieli kombatantów oraz 
jednostek OSP. Uroczystości rozpoczęła msza 
św. dziękczynna w intencji rolników, której 
przewodził ks. Dziekan Zbigniew Szcześniak, 
proboszcz parafi i Kiełczewice Maryjskie. 

Po wspólnej modlitwie oraz poświęceniu 
chleba i wieńców nastąpiła dalsza część uroczy-
stości: przekazanie dorodnego bochna chleba, 
który na ręce wójta złożyli starostowie – pani 
Danuta Kępowicz z Kajetanówki i pan Krzysz-
tof Rozwałka z Bystrzycy Nowej. Gospodarz 
obiecał, że będzie go dzielił sprawiedliwie, tak 

by nikomu go nie zabrakło, po czym razem ze 
starostami wspólnie podzielili chleb wśród ze-
branych na placu uczestników ceremonii.

W części ofi cjalnej słowa podziękowania 
dla rolników wygłosił gospodarz dożynek 
Wójt Gminy Jan Andrzej Dąbrowski, który 
podsumował także realizacje inwestycji nie-
zbędnych do dalszego rozwoju naszej gminy. 
Spośród przybyłych gości głosy zabrali rów-
nież: Poseł na Sejm RP Jan Łopata, Marsza-
łek Województwa Lubelskiego Krzysztof 
Hetman, Sekretarz Województwa Lubelskie-

Podczas tegorocznego Święta Plonów 
organizowanego w Strzyżewicach odbył się 
konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy. 
Wzięli w nim udział reprezentanci 13 sołectw 
z naszej gminy. Komisji oceniającej najbar-
dziej przypadł do gustu wieniec wykonany 
przez mieszkańców wsi Bystrzyca Nowa i to 
on otrzymał pierwszą nagrodę. 

W dalszej kolejności przyznano trzy rów-
norzędne drugie nagrody dla wsi: Dębszczyzna, 
Piotrowice i Osmolice Pierwsze. Pozostałe de-
legacje wieńcowe otrzymały wyróżnienia, były 
to: Iżyce, Kol. Kiełczewice Dolne, Klub Seniora 
z Kiełczewic Górnych, Pawłów, Polanówka, Ze-
spół Szkół CKP w Pszczelej Woli, Strzyżewice 
i Kiełczewice Maryjskie.

Komisja konkursowa dokonując oceny 
poszczególnych wieńców zwracała uwagę na: 
zgodność z tradycją w zakresie kompozycji, for-
my, materiału i techniki wykonania, różnorod-
ność użytych materiałów naturalnych, walory 
estetyczne.

Wieniec z Bystrzycy Nowej najładniejszy

Święto  Plonów  w  Gminie  StrzyżewiceŚwięto  Plonów  w  Gminie  Strzyżewice
by nikomu go nie zabrakło, po czym razem ze 
starostami wspólnie podzielili chleb wśród ze-

Nie sposób nie wspo-
mnieć, iż wieniec wykonany 
przez mieszkańców wsi Bystrzyca Nowa otrzymał II na-
grodę podczas konkursu wieńców organizowanego pod-
czas Dożynek Powiatu Lubelskiego, które odbyły się 31 
sierpnia br. w Radawcu.

/B. Gąbka/
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Wieniec z Bystrzycy Nowej

Wieniec z Osmolic Pierwszych

Wieniec z Dębszczyzny
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TEMAT MIESIĄCA

Turniej Piłki Nożnej 
o Nagrodę Przewodniczącego Rady Gminy

W dniach 24-25 sierpnia odbył się Turniej Sołectw pił-
karskich siódemek. Do rywalizacji przystąpiły cztery zespoły: 
Osmolice, Piotrowice, Poczyśle oraz Żabia Wola. 

W pierwszym półfi nale Piotrowice pokonały po zaciętym 
spotkaniu 2:1 drużynę Poczyśla. W drugim meczu Żabia Wola 
zremisowała w regulaminowym czasie z Osmolicami 3:3. Bar-
dziej doświadczony zespół z Żabiej Woli lepiej wykonywał rzuty 
karne i pomimo jednego pudła awansował do fi nału. W meczu 
o trzecie miejsce wyraźnie lepsi okazali się zawodnicy Osmolic, 
którzy po bramkach Mateusza Gustawa, Kamila Kowalczyka 
i Erwina Steca pokonali Poczyśle 4:1

W fi nale pierwszego gola dla Żabiej Woli po wzorcowej 
kontrze i asyście Rafała Bartoszcze strzelił Michał Kępa, a za-
wodnicy z Piotrowic do przerwy nie mogli znaleźć recepty na 
dobrze zorganizowaną obronę oraz bramkarza rywali. W dru-
giej połowie bramki Grzegorza Piwnickiego i Tomasza Wójcika 
pozwoliły obrońcom tytułu cieszyć się ze zwycięstwa w kolejnej 
edycji imprezy.

Zawody zostały zorganizowane przez GLKS „POM-Iskra” 
Piotrowice. Puchar oraz nagrody rzeczowe, w postaci piłek dla 
wszystkich drużyn, zostały wręczone podczas Gminnego Święta 
Plonów w Strzyżewicach.

Turniej Sołectw 2013
Reprezentacja sołectwa Kol. Kiełczewice 

Dolne na czele z sołtysem Panem Romanem 
Staszczakiem zwyciężyła w Gminnym Turnieju 
Sołectw o Puchar Wójta Gminy, który odbył się 
25 sierpnia br. na piotrowickim stadionie. We 
wspólnej rywalizacji o trofeum wzięło udział 
cztery sołectwa: Kol. Kiełczewice Dolne, Pola-
nówka, Żabia Wola i Piotrowice. 

Drugie miejsce zajęła drużyna z Piotrowic 
natomiast trzecie miejsce przypadło drużynom 
z Żabiej Woli i Polanówki. Przeciąganie liny, tor 
przeszkód, cięcie piłą kłody drewna, wyścigi 
w workach- to tylko niektóre z konkurencji w ja-
kich miały się zmierzyć sołectwa. Konkurencje 
przygotowane były tak aby drużyny mogły zapre-
zentować swój refl eks, siłę, spryt i zręczność. Przy 
okazji dostarczyły one wiele dobrego humoru, 
a także, co niektórym, cząstkę adrenaliny. 

Organizatorem imprezy było Centrum Kul-
tury i Promocji Gminy Strzyżewice w Piotrowi-
cach. Ofi cjalne wręczenie dyplomów i pucharu 
delegacjom z poszczególnych sołectw miało 
miejsce podczas Gminnego Święta Plonów, 8 
września 2013 roku w Strzyżewicach. 

/B. Gąbka/

go i Radny Powiatu Artur Walasek, który 
przeczytał także list od Starosty Powiatu Lu-
belskiego Pawła Pikuli. Dopełnieniem części 
ofi cjalnej było wręczenie nagród w Konkursie 
Wieńców Dożynkowych, Konkursie Piękna 
Wieś 2013, Turnieju Sołectw o Puchar Wójta 
oraz Turnieju Piłki Nożnej o Nagrodę Prze-
wodniczącego Rady Gminy.

Część artystyczna rozpoczęła się tradycyj-
nie koncertem Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
Gminy Strzyżewice, której przewodzi, już od 
prawie roku, kapelmistrz Marek Ziarkowski 
– muzyk i artysta na stałe zatrudniony w Or-
kiestrze Wojska Polskiego w charakterze trę-
bacza. Na dożynkowej scenie zaprezentowały 
się także szkoły z terenu gminy, m.in. solistki 
z gimnazjum w Bystrzycy Starej i szkoły 

podstawowej w Rechcie oraz zespoły w ukła-
dach tanecznych i akrobatyczno-tanecznych 
(CRAZY FROG’S, Wesołe Biedronki, Szub-
cio i Pompon). Uczniowie szkoły w Kieł-
czewicach Górnych tym razem połączyli 
swoje siły z członkami Klubu Seniora, a wy-
chowankowie Centrum Kultury i Promocji 
wyśpiewali największe przeboje ostatnich lat 
oraz wystąpili w nowych strojach ludowych 
w programie „Lubelszczyzna jaka cudna”. 
W iście biesiadny klimat wprowadziła nas 
Kapela Ludowa OSP Czerniejów zachęcająca 
do wspólnych tańców, będących zapowiedzią 
zabawy, jaka później miała miejsce podczas 
występu zespołu SENDER. 

Gminne Święto Plonów w Strzyżewicach 
przeszło już do historii. Nie zabrakło barw-

nych akcentów, różnorodnych stoisk, atrakcji 
dla najmłodszych, konkursów z nagrodami, 
wspólnych tańców i śpiewów, pysznych de-
gustacji oraz tego co najważniejsze - nawią-
zywania do tradycji. Organizatorzy składają 
podziękowania wszystkim osobom zaanga-
żowanym w przygotowania do Gminnego 
Święta Plonów, a także sponsorom dożynek: 
fi rmom EDBAK z Piotrowic i OSMOFROST 
sp. z o.o. z Osmolic Pierwszych, jak rów-
nież: Firmie ROL-MEX z Bystrzycy Nowej, 
Zakładowi Kamieniarskiemu DIATRAK ze 
Strzyżewic, Firmie Dyś z Mętowa, Firmie 
MEBLOLUX z Lublina, Piekarni i Ciastkar-
ni Kuna z Żabiej Woli, Bankowi Spółdziel-
czemu w Bychawie oraz Firmie Mir-Pol ze 
Strzyżewic. /Natalia Moryl/
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Sołtys Roman Staszczak odbiera 
Puchar Wójta Gminy za I miejsce 
w Turnieju Sołectw

/Piotr Otrocki/
Każda z drużyn otrzymała 
w nagrodę piłki.
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CUDZE CHWALICIE...

Każdemu w duszy coś gra...

Koncert Orkiestry na placu przed Bazyliką

Orkiestra we 
wnętrzach Bazyliki 
Archikatedralnej 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi 
Panny

Koncert Orkiestry na placu przed Bazyliką

Nie myślimy na co dzień o tym, że 
przyjemne da się połączyć z pożytecznym. 
Zapominamy, że obowiązków wcale nie 
trzeba oddzielać od zabawy. Na szczęście – 
tak jak od wielu innych – również i od tej 
reguły jest pewien wyjątek. Mowa o prawie 
trzydziestu wyjątkowych osobach – człon-
kach Młodzieżowej Orkiestry Dętej Gmi-
ny Strzyżewice pod batutą kapelmistrza 
Marka Ziarkowskiego.

Od wielu lat występy orkiestry towa-
rzyszą najważniejszym wydarzeniom nie 
tylko na terenie naszej gminy, ale również 
na terenie gmin sąsiadujących (m.in. Gmi-
na Niemce, Gmina Wólka). W kalendarzu 
koncertów nie brak również uroczystości 
o randze powiatowej czy – wojewódzkiej. 
Członkowie orkiestry mają także na swoim 
koncie koncerty poza granicami kraju oraz 
udział w licznych przeglądach, festiwalach 
i konkursach. W roku 2012 orkiestra repre-
zentowała powiat lubelski podczas Woje-
wódzkiego Festiwalu Orkiestr Dętych OSP 
w Rykach, gdzie zajęła III miejsce. Miejsce 
na podium orkiestra wywalczyła także 

w ramach Międzypowiatowego Festiwalu 
Orkiestr Dętych w Polichnie. Dla członków 
orkiestry najbardziej pracowitym okresem 
w ciągu roku jest sezon letni, kiedy to nasi 
orkiestranci są wręcz rozchwytywani. To 
właśnie w lecie odbywa się Lubelskie Mio-

dobranie, świętuje Ochotnicza Straż Pożar-
na, obchodzone są dożynki w okolicznych 
gminach oraz odbywa się Międzynarodowe 
Spotkanie Młodzieżowych Orkiestr w By-
chawie. Podczas tych wydarzeń również nie 
mogło zabraknąć dźwięków orkiestry dętej 
z naszej gminy.

W tym roku orkiestra w sposób szcze-
gólny została wyróżniona za swój wysiłek. 
Nagrodą był trzydniowy wyjazd do Lwowa, 
podczas którego muzycy nie tylko mieli 
okazję koncertować, ale przede wszystkim 

doskonalić warsztat i wypoczywać. Pisząc 
o działalności orkiestry nie można zapo-
mnieć o tym, że na co dzień życie jej człon-
ków silnie związane jest z Centrum Kultury 
i Promocji Gminy Strzyżewice oraz ze Szko-
łą Podstawową w Kiełczewicach Górnych. 
To właśnie w tych miejscach systematycznie, 
pod czujnym okiem kapelmistrza, odbywają 

się próby. Związek orkiestry z wspomnianą 
szkołą nie ogranicza się jednak wyłącznie do 
rozwiązań logistycznych. W szeregach orkie-
stry stoi wielu młodych mieszkańców gminy 
Strzyżewice, w dużej mierze - absolwentów 
i uczniów kiełczewickiej szkoły, która przez 
wiele lat była alma mater Młodzieżowej Or-
kiestry Dętej Gminy Strzyżewice.

Na kartach historii działalności orkie-
stry odnotowanych jest wiele sukcesów 
i wspaniałych momentów. Życzymy, żeby 
pod batutą nowego kapelmistrza, który 
sprawuje opiekę nad muzykami od roku, 
orkiestra w dalszym ciągu prężnie się roz-
wijała i dostąpiła jeszcze wielu wyróżnień 
w nadchodzących latach.

/Anna Skałba/

Koncert Orkiestry na 
placu przed Bazyliką

Przed pomnikiem Nikifora - jednego z najwybitniejszych malarzy 
polskich

We wnętrzu Opery LwowskiejWe wnętrzu Opery Lwowskiej

Koncert Orkiestry na placu przed BazylikąKoncert Orkiestry na placu przed Bazyliką

Koncert Orkiestry na 

Orkiestra we 

Koncert Orkiestry na placu przed Bazyliką

Przed pomnikiem Nikifora - jednego z najwybitniejszych malarzy 

Na cmentarzu Orląt Lwowskich

Co w duszy gra? To pytanie, chociaż często zadawane, niestety równie często pozostawiane jest bez odpowiedzi.
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Wszystko, co dobre, szybko się kończy, 
wakacje niestety też. Nadszedł wrzesień, 
a wraz z nim nowy rok szkolny, który zgro-
madził na korytarzu szkoły w Osmolicach 
uczniów, rodziców i nauczycieli. 

W oczach tych, którzy przyszli tu po 
raz pierwszy, było widać niepokój, ale też 
ciekawie przyglądali się temu, co działo się 
wokół. Przedstawiciele Samorządu Uczniow-
skiego z dumą i gracją wprowadzili Flagę 
państwową, po czym, odśpiewano Hymn 
Polski, który jak preludium, 
poprzedził pierwszy dzwo-
nek. Następnie głos zabrała 
pani dyrektor Laura Żydek, 
powitała wszystkich po 
wakacjach oraz zapoznała 
z istotnymi informacjami 
na temat nowości nad-
chodzącego nowego roku 
szkolnego. Podkreślała przy 
tym, jak ważna jest eduka-
cja dla dzieci i młodzieży, 
która w znacznym stopniu 
zaważy na ich przyszłości. 

Po części ofi cjalnej 
uczniowie z klas V i VI, 
przedstawili żartobliwe 
wydanie specjalne ,,Wia-
domości szkolnych na 
rok 2013/2014’’ i zachęcili 
piosenką: ,, … Zabierz się, zabierz się razem 
z nami, tu wszyscy zmieścimy się … ’’ do na-
uki w naszej szkole. Potem wszyscy rozeszli 
się do klas na pierwsze spotkania z wycho-
wawcami i czym prędzej opuścili mury szko-
ły, by cieszyć się ostatnimi chwilami wakacji! 

A jak będzie w tym roku szkolnym? 
Będzie dobrze. Nasza mała szkoła ma swój 
urok i klimat. Jak co roku, już w wakacje 
przygotowywana była do przyjęcia swoich 
uczniów. W celu zapewnienia im bezpieczeń-
stwa i higieny pracy wykonano szereg prac 
między innymi: odnowiono ścieżkę zdrowia, 
zabudowano grzejniki w szatni i na kory-
tarzu dolnym, wymieniono w nich zawory, 
wyremontowano zagrażające bezpieczeństwu 

najmłodszych użytkowników elementy placu 
zabaw, pomalowano niektóre sufi ty oraz ba-
rierki zabezpieczające wyjście na drogę, pod-
jazd dla osób niepełnosprawnych. W salach, 
gdzie uczą się najmłodsi uczniowie pojawiły 
się kolorowe dywaniki. Najważniejsze jest 
jednak to, że żaden uczeń naszej szkoły nie 
czuje się w niej anonimowy. Zna wszystkie 
koleżanki i kolegów szkolnych oraz nauczy-
cieli. Programy, które realizuje szkoła gwa-
rantują doskonałe efekty pracy wychowaw-

czej i dydaktycznej. Już najmłodsi uczniowie 
uczą się zarządzać swoim mini budżetem 
i mogą korzystać z własnego konta w ramach 
programu edukacyjnego oszczędzania. 

Dzięki staraniom pana Wójta Jana An-
drzeja Dąbrowskiego, pojawiły się w bu-
dżecie szkoły dodatkowe środki fi nansowe, 
za które zakupimy tablicę interaktywną, 
projektor, laptop a także meble szkolne. 
Doskonale wyszkolona kadra pedagogiczna 
posiada doświadczenie w pracy z uczniem 
zdolnym (konkursy szkolne, gminne i powia-
towe, udział uczniów w przedstawieniach, 
w zespole wokalnym, praca aktywnymi me-
todami nauczania) oraz zapewnia fachową 
opiekę dla uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych. Nie od dzisiaj wiadomo, że 
im szybciej udzielimy dziecku pomocy, tym 
lepszy uzyskamy efekt. Mamy bogatą ofertę 
zajęć pozalekcyjnych, zgodnych z oczekiwa-
niami dzieci i rodziców. Nowością są zajęcia 
z języka angielskiego dla dzieci z oddziału 
przedszkolnego. W placówce znajduje się 
również świetlica otwarta w godzinach po-
rannych (w ramach wolontariatu nauczycieli 
zatrudnionych w placówce) i popołudnio-
wych, dzięki współpracy z Urzędem Pracy. 

Staramy się urozmaicać 
proces dydaktyczno - wy-
chowawczy spotkaniami 
z ciekawymi ludźmi, wy-
cieczkami i wyjazdami 
na zieloną szkołę. Już na 
początku września z ini-
cjatywy pana Artura Wa-
laska Radnego Powiatu 
i Sekretarza Województwa 
Lubelskiego, który gościł 
w murach naszej szkoły 
w ramach akcji „Bez-
pieczna droga do szkoły”. 
Uczniów naszej placówki 
odwiedzili specjalni goście 
– Policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego Komen-
dy Wojewódzkiej Policji 
w Lublinie, którzy to uczyli 

zasad ruchu drogowego, a także bezpiecznego 
zachowania w sieci i w kontaktach z niezna-
jomymi. Największą frajdę sprawiła dzieciom 
prezentacja policyjnych akcesoriów, przede 
wszystkim przymiarka czapek służbowych. 
Atrakcją dla dzieci były nagrody w postaci 
naklejek i elementów odblaskowych za wzię-
cie czynnego udziału w zajęciach. 

W ramach współpracy ze środowiskiem 
lokalnym uczniowie wzięli udział w Gminnych 
Dożynkach. Na tę okazję przygotowali układy 
taneczne pod kierunkiem p. Marii Kurnik. 
Tak więc w naszej szkole nie można się nudzić. 
Przed nami 10 miesięcy ciężkiej pracy. Tylko 10 
miesięcy i znów będą wakacje!

/bs/

Przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Strzyżewicach-Rechcie działają dwa ze-
społy taneczne „POMPON” i „SZUBCIO”. 
W skład zespołów wchodzą uczniowie klas 
I-VI. Opiekunem grup jest Pani Gabriela 
Łupina.

W czerwcu 2013 r. obie grupy zapre-
zentowały się na wojewódzkim przeglądzie 
formacji tańca współczesnego w Nałęczo-
wie. Grupa „POMPON” tańcem „Muszkie-
terowie” wywalczyła II miejsce w kategorii 

tańca współczesnego do lat 13. Piękną cho-
reografi ą i bogatymi strojami oczarowali 
jury i publiczność. 

Oba zespoły można było podziwiać na 
festynie rodzinnym w naszej szkole, podczas 
festynu ekologicznego w Pszczelej Woli oraz 
Gminnych Dożynkach w Strzyżewicach.

Grupom tanecznym życzymy dalszych 
sukcesów i z niecierpliwością czekamy na 
kolejne prezentacje.

/H.B./

Szkoła nie może być nudna! Nasza nie jest!
„Nauka nie ma żadnej ojczyzny, gdyż wiedza ludzka obejmuje cały świat.”

(Ludwik Pasteur)

Tanecznym krokiem do zwycięstwa – formacje taneczne „SZUBCIO” i „POMPON”

Radny Powiatu Artur Walasek odwiedził także przedszkole oraz pozostałe szkoły podstawowe na terenie naszej gminy.
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Taniec Muszkieterów zdobył II miejsce na przeglądzie tańca 
współczesnego w Nałęczowie.
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WF z klasą
w Zespole Szkół Publicznych 

w Bystrzycy Starej
Wyniki badań w zakresie poziomu spraw-

ności fi zycznej i aktywności ruchowej dzieci 
i młodzieży w Polsce są alarmujące. Od lat 
systematycznie spada poziom sprawności 
fi zycznej i aktywności ruchowej, wzrasta oty-
łość, niewłaściwy styl życia i odżywiania oraz 
znaczna liczba uczniów niećwiczących na 
lekcjach wychowania fi zycznego. Wszystko to 
skłoniło Ministerstwo Sportu i Turystki przy 
udziale Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz 
Centrum Edukacji Obywatelskiej do podjęcia 
działań zmierzających do zahamowania tych 
negatywnych tendencji występujących wśród 
młodego pokolenia Polaków. 

Minister Edukacji Narodowej Krystyna 
Szumilas w liście skierowanym do uczniów, na-
uczycieli i rodziców z okazji rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego, ogłosiła rok szkolny 2013/2014 
Rokiem Szkoły w Ruchu. Inicjatywa ta ma zachę-
cić szkoły do organizowania różnorodnych dzia-
łań w zakresie aktywności ruchowej, a uczniów 
do systematycznego uczestnictwa w lekcjach 
wychowania fi zycznego i współzawodnictwa 
sportowego.

Centrum Edukacji Obywatelskiej przy 
współpracy Ministerstwo Sportu i Turystyki 
w osobie minister Joanny Muchy opracowało 
ogólnopolski program „WF z klasą” skierowany 
do szkół na wszystkich poziomach edukacji. 
Główny cel programu to zwiększenie aktywności 
ruchowej dzieci i młodzieży na lekcjach wycho-
wania fi zycznego i na innych zajęciach sportowo-
rekreacyjnych organizowanych w szkole i w śro-
dowisku lokalnym. Kluczową rolę w programie 

zajmują nauczyciele wychowania fi zycznego, bo 
to przede wszystkim od nich zależy, czy lekcje 
w szkole będę ciekawe, zróżnicowane, bliższe 
zainteresowaniom i oczekiwaniom uczniów. Nie 
mniej ważne miejsce w programie mają rodzice, 
których troska o prawidłowy rozwój intelektual-
ny dziecka nie może przesłaniać prawidłowego 
rozwoju fi zycznego.

Szkoły uczestniczące w programie będą mia-
ły określone zadania do wykonania mające na 
celu m.in.: poprawę frekwencji na lekcjach w-f, 
zainicjowanie atrakcyjnych zajęć pozalekcyjnych, 
zachęcenie do większej aktywności uczniów 
mniej uzdolnionych sportowo, zmianę sposobu 
oceniania (ocenianie kształtujące z naciskiem na 
wysiłek i postęp), wypracowanie pomysłów na 
zdrowe odżywianie.

Centrum Edukacji Obywatelskiej koordynu-
je prace szkół i zapewnia nauczycielom dostęp 
do materiałów opracowanych przez ekspertów, 
scenariuszy lekcji i poradników. Nauczyciele 
uczestniczący w programie, we współpracy z eks-
pertami i metodykami tworzą internetowy zbiór 
Dobrych Praktyk WF. W wymianie informacji 
i pomysłów ważną rolę będą odgrywały blogi 
nauczycielskie, na których szkoły będą opisywały 
swoje działania i wymieniały się doświadczenia-
mi. Każda szkoła zgłoszona do programu jest 
zobowiązana do założenia takiego bloga.

Zespół Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej 
zgłosił się i został zarejestrowany w programie, 
a nauczyciele wychowania fi zycznego pani Jolan-
ta Konieczna-Rapa i Ireneusz Rapa uczestniczyli 
w Warszawie w konferencji, inaugurującej pro-
gram, w obecności Minister Sportu i Turystyki 
Joanny Muchy oraz minister Edukacji Narodo-
wej Krystyny Szumilas.

Rejestracja do programu co prawda już się 
zakończyła, ale każda szkoła może prowadzić wła-
sne działania jako Szkoła Stowarzyszona z Progra-
mem „WF z klasą” i opisywać je na blogu.

Bieżące informacje na temat programu znaj-
dują się na stronie www.ceo.org.pl/wf .

/Jolanta Konieczna-Rapa, 
Adama Rapa, Ireneusz Rapa/

Minęło dwa lata odkąd nasza szkoła ma 
swoich patronów. Za ich przykładem uczymy 
naszych uczniów patriotyzmu, sumienności, 
dbamy o wychowanie i wartości rodzinne i mo-
ralne człowieka. 

Przyjęcie imienia Patronów zaczyna wiele 
zmieniać w naszej szkole. Ich życie, działalność, 
postawa oraz dokonania zaczynają wpływać 
na funkcjonowanie naszej placówki oraz jej 
wizerunek. Robimy wystawy dotyczące życia 
i działalności Patronów, stworzyliśmy izbę regio-
nalną z pamiątkami. Samorząd Uczniowski dba 
o gazetki na temat Rodziny Rolandów. Nieba-
wem nastąpi rozbudowa bazy lokalowej służącej 
jako biblioteka szkolna, natomiast w przyszłości 
planowana jest budowa nowoczesnej sali gimna-
stycznej. Obok szkoły powstał kolorowy plac za-
baw dla dzieci, stale zmienia się także otoczenie 
naszej szkoły. 

„Bóg, Honor, Rodzina” – to hasło na sztanda-
rze szkolnym zobowiązuje naszą społeczność do 
dbania o wartości najważniejsze w życiu człowie-

ka. Nasza szkoła wychodzi rodzinom naprzeciw, 
a dowodem są wszystkie uroczystości szkolne, na 
które zapraszamy uczniów z rodzinami.

Patriotyzm oraz gospodarność Rodziny Roh-
landów są powodem do dumy, która towarzyszy 
nam na co dzień. Własnym przykładem oraz 
zachowaniem staramy się naśladować Patronów 
naszej szkoły. Dbając o groby Rodziny Rohlan-
dów oddajemy należny im hołd, dziękując zara-
zem za utworzenie szkoły, w której do tej pory 
uczniowie mogą zdobywać wiedzę i rozwijać 
swoje talenty.

Pragniemy, aby uczeń utożsamiał się za 
swoją szkołą w trakcie nauki i po jej zakończeniu 
oraz był dobrze przygotowany do życia w spo-
łeczeństwie i rodzinie. We wszystkich naszych 
działaniach możemy odnaleźć ślady zaczerpnięte 
z dokonań naszych Patronów. Możemy śmiało 
stwierdzić, że Rodzina Rohlandów zaczęła zmie-
niać naszą szkołę, dodawać jej charakteru i wielu 
pomysłów do pracy z uczniami.

/Aneta Tomasik, Aneta Wojciechowska/

Wzrasta standard 
warunków nauki uczniów
w ZSP w Bystrzycy Starej

Wakacje były czasem intensywnych prac bu-
dowlanych. W szkole podstawowej na dolnym 
korytarzu wymieniono parkiet, a na górnym 
dokonano naprawy już istniejącego. Całość 
została wycyklinowana i polakierowana. Grun-
townej modernizacji poddano również łazienki. 
Całkowitej przebudowy dokonano w łazience 
chłopców. Ilość miejsca wzrosła dwukrotnie. 
We wszystkich łazienkach położono nową gla-
zurę i terakotę. Zainstalowano nowe wyposaże-
nie. Umywalki i miski sedesowe dostosowane 
są do potrzeb dzieci pięcioletnich. Wydzielono 
kabinę dla osób niepełnosprawnych. 

Szczegółowy zakres prac i wydatków to:
modernizacja  przyłącza wodociągowego – • 
11 715 zł brutto – budżet Gminy,
wymiana podłóg na korytarzu pierwszego • 
pietra Szkoły Podstawowej oraz sali oddziału 
przedszkolnego – 20 300 zł brutto – budżet 
Gminy,
remont podłóg w dwóch salach lekcyjnych • 
edukacji wczesnoszkolnej, pokoju nauczy-
cielskim – 5 000 zł brutto – budżet szkoły,
całkowita przebudowa i remont trzech łazie-• 
nek w Szkole Podstawowej – 56 000 zł brutto 
– środki z MEN,
wymiana ośmiu drzwi i futryn w Szkole • 
Podstawowej -2 400 zł – budżet szkoły,
przeniesienie pracowni komputerowej na • 
II piętro w Szkole Podstawowej – 3 000 zł – 
budżet szkoły,
remont pokoju nauczycielskiego – we wła-• 
snym zakresie,
zabudowa grzejników w Szkole Podstawo-• 
wej i Gimnazjum – 2 200 zł brutto – budżet 
szkoły,
przebudowa korytarza na parterze Szkoły • 
Podstawowej – 3 000 zł – budżet Gminy.
Remont korytarzy i łazienek w naszej szkole 

wpłynął nie tylko  na poprawę warunków  hi-
gieny nauki i pracy, ale także na bezpieczeństwo  
uczniów. /Marian Wojtak/

P.S.P. im Rodziny Rolandów w Żabiej Woli… dwa lata za nami

Dokonano także remontu dolnego korytarza.
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Łazienki w zespole szkół 
poddano gruntownej 
modernizacji.
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Zespół taneczny przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w Żabiej Woli powstał w 2004 
roku. Założycielkami zespołu i pierwszymi 
choreografk ami były panie Dorota Lato i Eliza 
Kowalska. Początkowo zespół funkcjonował 
bez nazwy, w drodze konkursu dzieci wybrały 
nazwę „Disco Żabki”, która z czasem przekształ-
ciła się w „Crazy Frog”. 

Od tego momentu zespół nieprzerwanie 
prowadzi swą działalność. Od września 2011 
roku zmienił się opiekun zespołu i jest nim 
pani Agnieszka Kaproń. Aktualnie „Crazy 

OŚWIATA

W dniach 14 – 15 września 2013 r. w Spa-
le odbyły się Dożynki Prezydenckie. Powiat 
Lubelski był reprezentowany przez ZSR CKP 
w Pszczelej Woli, Gminę Garbów oraz Lubelski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Końskowoli. 
Oprawę muzyczną stoiska zapewniła Kapela 
Wojciechowska.

Uczniowie Technikum Pszczelarskiego, 
Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 
przygotowali wystawę produktów pszczelich, 
wyrobów z wosku i potraw z miodem. Zapre-
zentowali również ul demonstracyjny, który 
wzbudził duże zainteresowanie uczestników do-
żynek. Wielką atrakcją okazały się także koniki 
polskie z pszczelowolskiej hodowli, na których 
uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego – klasy 
jeździeckiej oprowadzali chętne dzieci.

Stoisko Województwa Lubelskiego swoją 
obecnością zaszczyciła Para Prezydencka Anna 
i Bronisław Komorowscy oraz Minister Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi – Stanisław Kalemba.

Tradycją Dożynek jest konkurs na najpięk-
niejszy wieniec dożynkowy. Miło nam poinfor-
mować, że w tym roku pierwsze miejsce zdobył 
Wieniec Województwa Lubelskiego przygotowa-
ny prze Koło Gospodyń Wiejskich z Garbowa.

/Anna Szcześniak/

Festiwal Pierogów 
Polskich i Bałkańskich 

w Lublinie
W piękną słoneczną niedzielę 8 września 

2013 r. na lubelskim Placu po Farze zgroma-
dzili się miłośnicy dobrej kuchni, by spróbo-
wać pierogów przygotowanych przez uczniów 
Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domo-
wego z Pszczelej Woli. 

Podczas Festiwalu Pierogów uczniowie 
naszej szkoły mogli zaprezentować swoje 
umiejętności w pokazie lepienia pierogów, 
opowiadali o tajnikach przygotowania farszu 
i robienia pierogowych falbanek, a także czę-
stowali przechodniów pysznymi pierogami. 

Ewa Wiorko

Dożynki Prezydenckie w Spale
Na staż zawodowy do Włoch

W ramach projektu Leonardo da Vinci 
młodzież z Zespołu Szkół Techniki Rolniczej 
im. W. Witosa w Piotrowicach już wiosną 
2014 roku wyjedzie do Włoch na staże zawo-
dowe. W przedsięwzięciu  weźmie udział 36 
uczniów z klas drugich i trzecich technikum 
o specjalnościach: technik mechanizacji rol-
nictwa, technik pojazdów samochodowych 
i technik hotelarstwa. 

Nasi uczniowie odbędą  staże w różnej wiel-
kości przedsiębiorstwach i gospodarstwach rol-
nych w Spoleto w Umbrii. Przez trzy tygodnie 
każda z trzech grup pod opieką przedstawiciela 
szkoły będzie poszerzać kompetencje zawodo-
we i uczyć się języka włoskiego na poziomie 
umożliwiającym komunikowanie się w pracy. 

Technicy pojazdów samochodowych będą 
pracować w specjalistycznych serwisach, gdzie 
poznają nowoczesne techniki diagnozowania 
i naprawy samochodów.

Technicy mechanizacji rolnictwa, pracując 
w przedsiębiorstwach i gospodarstwach rol-
nych, nauczą się obsługi i naprawy skompliko-
wanych urządzeń i maszyn rolniczych, poznają 
zasady ich konserwacji i reguły BHP obowiązu-
jące w tego rodzaju pracy.

Technicy hotelarstwa będą zgłębiać tajni-
ki pracy w hotelach i pensjonatach, poznają 
najnowsze systemy informatycznej rezerwacji 
miejsc hotelowych i biletów lotniczych, miej-
scowe zasady obsługi gości zagranicznych, 
zapoznają się ze specyfi ką pracy przy organizo-
waniu i obsłudze dużych imprez turystycznych 
i kulturalnych. 

Oprócz tego młodzi ludzie poznają kulturę, 
tradycje i zwyczaje, zdobędą nowe kompetencje 
osobiste, pierwsze doświadczenia zawodowe, co 
wspomoże ich wiedzę teoretyczną wyniesioną 
ze szkoły i ułatwi późniejszy start na rynku pra-
cy zarówno w kraju, jak też za granicą.

Ukoronowaniem trzytygodniowego pobytu 
będzie otrzymanie przez stażystów certyfi katów 
i dokumentu Europass Mobilność, które będą 
doskonałą zachętą do dalszego kształcenia 
i ważnym atutem podczas poszukiwania pracy.

/J. Nowakowska/

„Crazy Frog” z Żabiej Woli

Jedna z trzech grup tanecznych tworzących zespół.

Frog” podzielony jest na trzy grupy taneczne, 
które stanowią 50 – osobowy zespół. Spotkania 
grup obejmują naukę tańca i poszczególnych 
układów choreografi cznych oraz elementów 
akrobatycznych. 

O rezultatach pracy zespołu świadczą liczne 
udziały w akademiach, uroczystościach szkol-
nych i środowiskowych. Zespół aktywnie włą-
cza się we wszystkie inicjatywy podejmowane 
przez szkołę, jak również bierze udział w impre-
zach plenerowych. Dzieci i młodzież z każdym 
rokiem nabierają pewności siebie, co wiąże się 
ze zdobywaniem coraz większych umiejętności.

/Agnieszka Kaproń/

Stoisko Województwa Lubelskiego odwiedził Prezydent RP 
Bronisław Komorowski...
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oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisław Kalemba.

Pokaz lepienia pierogów

Na Placu po Farze odbyła się degustacja pierogów.
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oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisław Kalemba.
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KULTURA I SPORT

Młodzieżowy Zespół Ludowy 
Centrum Kultury i Promocji 

w Piotrowicach ma nowe stroje.
Od maja do lipca 2013 br. w Centrum 

Kultury i Promocji w Piotrowicach realizowa-
ny był projekt zatytułowany „Zakup strojów 
i przeprowadzenie warsztatów taneczno-
śpiewaczych dla młodzieżowego zespołu 
ludowego”. Projekt był realizowany w ramach 
działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii 
rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013 
w zakresie małych projektów.

Jego głównym celem było zaspokojenie 
potrzeb społecznych i kulturalnych miesz-
kańców Gminy Strzyżewice i obszaru Lokal-
nej Grupy Działania „Kraina wokół Lublina” 
oraz promowanie lokalnej twórczości ludowej 
poprzez zakup strojów dla zespołu ludowego 
działającego przy Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Strzyżewice z/s w Piotrowicach, a tak-
że przeprowadzenie warsztatów śpiewaczych 
i tanecznych. 

W ramach projektu zakupiono 30 komple-
tów lubelskich strojów ludowych. 20 strojów 
damskich w komplecie: spódnica, fartuszek, 
bluzka, gorset, wianuszek oraz skórzane buty, 
oraz 10 dla chłopców: spodnie z lampasem, 
koszula, słomiany kapelusz, pas ozdobny oraz 
buty skórzane. W ramach projektu odbyły się 
także warsztaty taneczne i śpiewacze na któ-
rych uczestnicy ćwiczyli swój kunszt zarówno 
taneczny jak i wokalny. Owocem tej pracy 
był premierowy występ podczas Gminnego 
Święta Plonów organizowanego 8 września br. 
w Strzyżewicach. „Lubelszczyzna jaka cudna” 
taką nazwę nosił program przygotowany i za-
prezentowany przez uczestników warsztatów. 
Złożyły się na niego przyśpiewki i piosenki 
ludowe, a także wiązanka tańców lubelskich. 
Mamy nadzieję, że przepiękne stroje będą 
służyły naszej społeczności na długie lata 
i nie zabraknie chętnych, którzy będą chcieli 
pielęgnować kulturę ludową regionu Lubelsz-
czyzny. 

/B. Gąbka/

Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Strzyżewice z/s 

w Piotrowicach proponuje:
Jeśli chcesz spędzić swój czas pożytecznie, 

rozwijać swoje umiejętności i zdolności mamy 
dla ciebie kilka ciekawych propozycji.

Zapraszamy na zajęcia podczas których na 
pewno nie będziesz się nudzić.

ZAJĘCIA PLASTYCZNE•	  - /dla chcących 
poznać tajniki rysunku, malarstwa i innych 
ciekawych form plastycznych/- zajęcia od-
bywają się dwa razy w tygodniu dla grupy 
młodszej i starszej
ZAJĘCIA FOTOGRAFICZNE•	 - zaznajomisz 
się z podstawowymi zagadnieniami z zakresu 
fotografii, obsługi aparatu , “prawidłowego 
patrzenia” oraz udoskonalisz warsztat po-
przez wspólne organizowanie  zajęć w terenie
ZAJĘCIA WOKALNE •	 – lubisz śpiewać? 
Masz okazję rozwijać swoje zainteresowanie 
podczas tych właśnie zajęć. Organizowane są 
zajęcia indywidualne oraz zespołowe
ZAJĘCIA TANECZNE–•	  Masz poczucie 
rytmu, chciałbyś nauczyć się tańczyć? To 
wspaniała okazja aby skorzystać z zajęć ta-
necznych. 
(taniec ludowy)- •	 zapraszamy wszystkie dzie-
ci w wieku od IV klasy szkoły podstawowej 
na zajęcia zespołu tańca ludowego. Zajęcia 
będą odbywać się raz w tygodniu w godzi-
nach popołudniowych.
(taniec współczesny) –•	  zajęcia prowadzone 
będą dwa razy w tygodniu, w dwóch grupach 
wiekowych.
ZAJĘCIA TEATRALNE – •	 dla miłośników 
teatru, chcących spróbować swoich sił na sce-
nie w roli aktora. Wprowadzimy cię w zacza-
rowany świat bajkowych postaci. Ty możesz 
zostać jedną z nich. Zajęcia prowadzone będą 
dwa razy w tygodniu.
ZAJĘCIA RECYTATORSKIE –•	  podczas 
tych zajęć poznasz wiele ciekawych wierszy, 
nauczysz się ich interpretować. Zajęcia pro-
wadzone będą indywidualnie, co najmniej 
raz w tygodniu. 

Nabór prowadzimy do 15 października tego 
roku. O godzinach zajęć i ich charakterze do-

wiesz się od pracowników CKiP w Piotrowicach. 
Zapisy w placówce lub telefonicznie /81 5628074 

/ codziennie w godz. 13.00-21.00 
Zapraszamy!

Bieg Awdańców
Kolejna edycja „Biegu Awdańców” odbyła się 

czwartego sierpnia 2013r. na trasie Strzyżewice 
(Urząd Gminy) – Piotrowice (Dworek Koźmiana). 
Na starcie stanęło 19 uczestników. W afrykańskim 
upale (i przy obawach organizatorów i kibiców 
o zdrowie biegaczy) wszyscy uczestnicy w dobrej 
kondycji ukończyli zawody. 

Bieg główny, na pięciokilometrowej trasie, 
wygrał Arkadiusz Ciołek z dobrym czasem: 20 
minut i 1 sekunda, wyprzedzając o włos na fini-
szu Patryka Chęcia. Trzeci był Marcin Kępowicz. 
Wśród dziewcząt najlepsza okazała się Małgorzata 
Golewska (29:41), przed Weroniką Skibą i Julią 
Modzelewską. W kategorii chłopców z klas I-III 
(na krótszej, liczącej 1200 m trasie: Bystrzyca 

Stara, kościół – Piotrowice, Dworek Koźmiana) 
najlepszy był obrońca tytułu sprzed roku, Kacper 
Jaśkowski (czas 5:21), który wyprzedził Patryka 
Sawerskiego i Michała Golewskiego, bieg dziew-
czynek wygrała Julia Teter w czasie 7:10. 

Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiąt-
kowe koszulki a najlepsi zostali uhonorowani 
pięknymi, oryginalnymi statuetkami, ufundowa-
nymi i wykonanymi przez firmę „Edbak” z Piotro-
wic. Zawody zostały zorganizowane przez GLKS 
„POM-Iskra” Piotrowice przy wsparciu finanso-
wym Urzędu Gminy Strzyżewice. Organizatorzy 
pragną podziękować Panu Komendantowi Policji 
w Bychawie Podinspektorowi Zbigniewowi Zabor-
skiemu za pomoc w organizacji biegu. 

Organizatorzy gratulują wszystkim uczestni-
kom i zapraszają za rok.

/GLKS „POM-Iskra” Piotrowice/

Puchar Ziemi Puławskiej
Wakacje dla zawodników podnoszenia 

ciężarów były okresem wytężonej pracy.Część 
z nich przebywała na zgrupowaniach kadry woje-
wództwa w Nadrzeczu k/Biłgoraja i w Zwierzyniu  
k/Leska. Tydzień później sprawdzili swoją formę 
w Pucharze Ziemi Puławskiej. 

Wśród chłopców do lat 16 w kat. 45 kg Ma-
teusz Chrześcijan z wynikiem 68kg (26-42) zajął 
II m. Konrad Mikuła w kat. 69 kg z wynikiem 149 
kg (69-80) był na miejscu III. W kategorii do 20 lat 
Rafał Siek uzyskał bardzo dobry wynik - 208 kg 
(90-118) i zajął I miejsce w kat. 77 kg. Damian Pie-
trzak z wynikiem 178 kg (75-103) zajął miejsce III.

Wśród dziewcząt w kat. do 16 lat Paulina Ry-
chlik startująca w kat. 63 kg uzyskała104 kg (48-
56) i zajęła I miejsce (ten rezultat dał jej również 
II m. w tej kategorii wiekowej w punktacji na naj-
lepszą zawodniczkę turnieju). Do 20 lat w kat. 53 
kg startowała Marlena Polakowska, która uzyskała 
w dwuboju 134 kg (63-70) i zdobyła złoty medal 
(Marlena była III w punktacji na najlepszą zawod-
niczkę do 20 lat). W kat. 58 kg Karolina Pośnik 
była III z wynikiem 80 kg (34-46). 

/Antoni Kawałek/

Mistrzostwa Polski Seniorek
Ciechanów gościł najlepsze zawodniczki 

i zawodników podczas Mistrzostw Polski Senio-
rek i Seniorów rywalizujących o medale i kwa-
lifikacje do Mistrzostw Świata, które odbędą się 
w dniach 21-27 października w hali Stulecia we 
Wrocławiu. W mistrzostwach startowała również 
nasza najlepsza zawodniczka Marlena Polakowska  
(kat 53 kg), która z wynikiem 137kg (63-74) zajęła  
V miejsce.

/Antoni Kawałek/

PUCHAR WÓJTA GMINY TERESPOL 
Mistrzostwa Województwa 

Juniorów Do Lat 15
W dniach 6-7 września sztangiści gościli 

w Małaszewiczach na Mistrzostwach Wojewódz-
twa Lubelskiego Juniorów do lat 15. i Pucharze 
Wójta Gminy Terespol. 

W Pucharze najlepiej zaprezentowała się Pau-
lina Rychlik, która uzyskała 105 kg w dwuboju co 
dało 147,3 pkt. i trzecie miejsce w klasyfikacji ogól-
nej. Wśród mężczyzn Rafał Siek był V z wynikiem 
205 kg (270 pkt.) Dawid Bogusławski z wynikiem 
204 kg (226,9 pkt.) był IX, Damian Pietrzak z wyni-
kiem 171 kg (222 pkt.) zajął X m., a Konrad Mikuła 
uzyskał 144 kg (201 pkt.) i był XII.

W Mistrzostwach do lat 15. udanie zaprezen-
tował się Mateusz Chrześcijan i tym razem był 
pierwszy z wynikiem 75 kg (30-45) w kat. do 45 
kg. Dobrze zaprezentował się również debiutant 
Emil Bartoszek który w kat. 63 kg zajął IV m. 
z wynikiem 72 kg (30-42).

/Antoni Kawałek/

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży
W dniach 11-14 lipca w Dobryszycach (woj. 

Łódzkie) rozegrany został finał Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w sportach halowych, 
w tym podnoszenia ciężarów. 

GLKS „POM –ISKRA” Piotrowice repre-
zentowała jedna zawodniczka - Karolina Pośnik 
i trzech zawodników: Rafał Siek, Damian Pietrzak 
i Dawid Bogusławski. Cała czwórka poprawiła re-
kordy życiowe i zajęła bardzo dobre miejsca. 

/Antoni Kwałek/



Turniej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Strzyżewice 
25 sierpnia 2013 r.

Toczenie piłki lekarskiej
Wyścigi w workach

Zmagania w hokeju na trawie

Cięcie piłą kłody drewna

Przeciągani liny - drużyny z Piotrowic i Polanówki.

Wbijanie 
gwoździa 

na czas

Fot. A. Koksanowicz

Praca zespołowa 
- bieg z odważnikami

Przeciąganie liny - drużyny z Żabiej Woli i Kolonii  Kiełczewice Dolne

Przeciągani liny - drużyny z Piotrowic i Polanówki.Przeciągani liny - drużyny z Piotrowic i Polanówki.



I miejsce - Marta i Dariusz Kryk - Kiełczewice Górne

Laureaci Konkursu Piękna Wieś 2013

III miejsce - Anna Kozłowska - Żabia Wola

II miejsce - Zofi a Poniewozik - Żabia Wola


